



Warszawa, 22 czerwca 2023 r.

Dot. Posiedzenia Rady ds. Rolnictwa i Rybołówstwa 26 czerwca 2023 r.

Szanowny Pan Robert Telus, Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi,

Szanowny Panie Ministrze,

W nawiązaniu do zbliżającego się posiedzenia Rady ds. Rolnictwa i Rybołówstwa (AGRIFISH), zwracamy się z prośbą do Pana Ministra i kierownictwa Ministerstwa o poparcie włączenia do Wspólnej Polityki Rybołówstwa kwestii związanych z dobrostanem ryb. W 2021 r. w trakcie szczytu w Szanghaju Organizacja Narodów Zjednoczonych ds. Wyżywienia i Rolnictwa (FAO) wskazała na rolę i znaczenie dobrostanu ryb jako zwierząt tzw. hodowlanych dla środowiska, bioróżnorodności oraz zdrowia ludzi. Włączenie kwestii dobrostanu ryb jako zwierząt tzw. hodowlanych jest konieczne z punktu widzenia wzrastającej świadomości obywateli i obywaterek nt. zwierząt, kwestii zdrowia publicznego i ochrony środowiska naturalnego oraz spójne z założeniami europejskich i krajowych strategii, które mają dążyć do wyznaczania drogi do transformacji systemu żywności.

Jednocześnie zwracamy się z apelem o wyrażenie poparcia dla prac Komisji Europejskiej nad przygotowaniem czterech wniosków legislacyjnych, które mają zostać opublikowane do końca 2023 r. w kontekście przeglądu legislacyjnego dotyczącego dobrostanu zwierząt tzw. hodowlanych. Poparcie dla prac Komisji Europejskiej jest wyjątkowo ważne dla przyszłości Wspólnej Polityki Rolnej, Wspólnej Polityki Rybołówstwa i realizacji ambicji związanych z transparentnym, rzetelnym i kompleksowym prawodawstwem dla zwierząt tzw. hodowlanych. Jako organizacja rzecznicza, zielony think tank działający na rzecz praw zwierząt, transformacji systemu żywności wiemy, jak ważne są precyzyjne ramy prawne, tak, aby wzmacniać ochronę zwierząt, wspomagać transformację systemu żywności, wspierać proklimatyczne



i środowiskowe zmiany i reformy w rolnictwie, zgodne z założeniami i ambicjami Europejskiego Zielonego Ładu oraz strategii Od pola do stołu.

Pozostajemy do dyspozycji.

Z poważaniem,

Anna Spurek, COO Green REV Institute.